



Rahmspinat, 400g

mit frischer Sahne, mild gewürzt, in handliche Portionen geformt



Artikelnummer 230200	GTIN-Stück 4 026813 000224	GTIN-Verpackung 4 026813 001283	eco-ID 80302	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke bio inside



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland, Niederlande



Zutaten

Spinat* (65%), Wasser, VOLLMILCH*, frische SAHNE* 5,5% (mit einem Milchfettanteil von min. 25%), WEIZENMEHL*, Maisstärke*, Meersalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Rohrzucker*, Muskatnuss*, Pfeffer*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

bio inside bietet erlesene Tiefkühlkost aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft für eine aktive Lebensweise und eine gesunde Umwelt.

Besonderheiten

Nach der Ernte wird der Spinat gewaschen, blanchiert, gekühlt, geschnitten, mit der Rahmsauce gemischt, geformt, gefrostet und verpackt.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Topf: Die gewünschte tiefgefrorene Menge bei schwacher Stufe unter mehrmaligem umrühren auftauen und dann kurz aufkochen lassen bis zum Erreichen der gewünschten Cremigkeit. Garzeit je nach Menge: 4-6 Minuten

Mikrowelle: Den portionierten Spinat in einem geeigneten Gefäß und zugedeckt bei 600 Watt ca. 6-12min. erwärmen.

Zubereitungszeit ist abhängig von der Leistung des Geräts.



Rahmspinat, 400g

mit frischer Sahne, mild gewürzt, in handliche Portionen geformt



Artikelnummer 230200	GTIN-Stück  4 026813 000224	GTIN-Verpackung  4 026813 001283	eco-ID 80302	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Herstellung

Nach der Ernte wird der Spinat gewaschen, blanchiert, gekühlt, geschnitten, mit der Rahmsauce gemischt, geformt, gefrostet und verpackt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Mais, Pfeffer, Weizen

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Rahmspinat, 400g

mit frischer Sahne, mild gewürzt, in handliche Portionen geformt



Artikelnummer 230200	GTIN-Stück 4 026813 000224	GTIN-Verpackung 4 026813 001283	eco-ID 80302	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Garmethode.....	Kochtopf, Kombidämpfer
Stückgewicht.....	20 g

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	NL-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Rahmspinat, portioniert
Inverkehrbringer.....	Demeter Felderzeugnisse GmbH, Neue Bergstraße 13, D-64665 Alsbach

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	188 kJ / 45 kcal
Fett.....	2,0 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	1,2 g
Kohlenhydrate.....	3,3 g
davon Zucker.....	0,7 g
Ballaststoffe.....	1,9 g
Eiweiß.....	2,6 g
Salz.....	0,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	PE/LD
Verpackungsart.....	Beutel

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	sahnig, leicht gewürzt
Geruch.....	frisch, leicht würzig
Konsistenz.....	zart, nicht hart oder faserig, nicht schleimig